

Nr 326

Av herr Akerlund, *angående studiehjälp till elever vid realskolor.*

(Lika lydande med motion nr 393 i Andra kammaren)

Från och med den 1 juli 1964 gäller nya bestämmelser för den statliga studiehjälpen.

Dessa nya bestämmelser innebär bland annat att vid grundskolor och statliga realskolor eleverna kan erhålla förlängt barnbidrag samt inackorderings- och resetillägg. Ingen annan studiehjälp kan erhållas för studier vid dessa skolor.

Vid realskolor utgick före den 1 juli 1964 förutom allmänt och särskilt studiebidrag, som motsvarar ovannämnda former av studiehjälp, statliga stipendier. Dessa stipendier kan alltså för närvarande icke erhållas av elever vid realskolor.

Det är tydligt att i ovannämnda hänseende realskola och grundskola behandlas efter samma nya bestämmelser för den statliga studiehjälpen. Detta måste anses felaktigt och orättvist. Elever i realskola tilldelas sålunda ett inackorderings- eller resetillägg, som icke motsvarar de verkliga kostnaderna för inackordering eller resa. Skillnaden är avsevärd. Elever i grundskola däremot har fria skolskjutsar. Vidare erhåller elever i realskola i motsats till elever i grundskola författningsmässigt icke fria läroböcker och fri skolmateriel.

Det bör också framhållas att för de föräldrar, vilkas barn föregående läsår erhållit stipendier i realskolan men nu berövats desamma blir den ekonomiska situationen i många fall besvärlig. När deras barn började sin skolgång i realskolan hade de all anledning att räkna med att stipendierna icke plötsligt skulle upphöra, då ett sådant förfarande icke synes stå i överensstämmelse med praxis på andra områden. Försämring av tidigare utgående förmåner vid övergång till nya bidragssystem brukar inte utan särskilda skäl vidtagas av statsmakterna.

Åberopande det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala att under en övergångsperiod, till dess realskolan upphör, dess elever kan erhålla inkomstprövat och behovsprövat tillägg till studiehjälp.

Stockholm den 26 januari 1965

Henrik Akerlund